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Eiendomme maae bestyres afVærger, men ikkel

umiddelbart af Overformynderierne —- Det«
vil altsaa sees, at hele Udvalget i Henseende
til Halvdelen af de Umyndiges Midler l)older««
paa Værgernes Forvaltning uden nogen JndLJ
blanding af Overformynderierne, og naar hertil
kommer, »at det ligeledes er enigt om, at Arve-,
laderne kunne bestemme, hvorledes der skal for-I
holdes med deres Midler, .uden at disse ind-!
sættes i Oversormynderiet, saaer man herved
endnu en Deel af Umyndiges Midler, som
heller ikke kommer ind under Overformynderi-
bestyrelsen. Det, der bliver tilbage, findes
anført paa Listen over Overformynderimidlerne
som eontant Udlaan med omtrent 51««2 Million

Rd., som indkjobte »Creditforeningsobligationer
med omtrent 1-2 Million, somk Obligationer,
der« ere indleverede «til Overformynderierne eller

udlagte paa Slifte— med omtrent 2 Millioner,

og der bliver saaledes omtrentHalvdelen, eller

7 Millioner, tilbage. » Jeg spørger nu, om

denne Halvdeel ikke skulde kunne bestyres af

Værger ligesom den anden Halvdeel, samt om

det er nødvendigt for det Første at indrette

Overformynderier og at afholde de dermed

forbundue Udgifter,- og for» det Andet at lægge
de Tab, som lides ved Overformynderibesty-
relsen, hvis de ikke kunne vækkes af Reserve-
fonden, enten paa Statskassen, saaledes som

Udvalgets Fleertal vil, eller, saaledes som der

forudsættes «i et andet Hovedforslag, der er

stillet af det ærede Medlem for Frederiksborg
Amts Iste Valgkreds (Adler) og to andre Med-

lemmer, paa Amtsrepartitionsfonden? Det er

dette Spørgsmaal,l hvorom Mindretallet er

uenigt med Fleertallet, idet det forekommer
hiint, at der maa kunne træffes betryggende
Forholdsregler ved Værgebestyrelsen ogsaa for
den sidste Halvdeeliaf Overformynderimidlerne.
Tager man Sagen, saaledes som den foreligger,
vil der ved denne Lovs Jkrafttrceden ikke iVirke- »
ligheden indkomme rede Penge i det nye Over-

formynderi. J samtlige gamle Overformynderier
ligger der 7 Millioner enten i Forskrivninger
paa Private eller i Creditforeningsobligationer,
og den nye Tilstand opstaaer da derved, at de

gamle Overformynderier aflevere disse For-»

skrivninger. Fleertallet foreslaaer, ·at de skullei
have en Forbudspaategning, før de gaae ind i

-det nye Overformynderi, hvorved de skulle være

sikkrede imod Forvanskning, »og Mindretallet

siger: Vi soreslaae ogsaa en Forbudspaategning,
«men dernæst overgive vi Cffeeterne til Værgerne.
IDers er altsaa ikke ved de nye Overformynde-
riers Oprettelse Spørgsmaal om Jndsættelse af

fcontante Midler; de komme først efterhaanden,

sfom der falder nye Boer, hvori der bliver

gjort Udlæg til«Umyndige, men skulde det vir-

kelig være nødvendigt at danne Overformyn-
derier for at modtage de« opstaaende Capitaler,
som efterhaanden falde? Skulde det ikke

skunne lade sig gjøre at anbringedisse Capi-
taler enten iCreditforeningsobligationer, isted-

skrivningsbeviser i Statsgjældens Bøger, eller,
hvis man ikke vil følge den Vei, i Banker og

Sparekasser? Skulde det ikke være muligt
paa den Maade at sikkre de ringe Summer,
som i Virkeligheden hvert Aar falde til Over-

formynderibestyrelsen? Den hele Capital er 7
Millioner Rd., og lad osnu antage, hvad der

vistnok er temmelig høit regnet, at der hvert
Aar indkotnmer 122 Million Rd. contante Penge
i alle Landets Overformynderier, skulde man

da ikke være istand til at anbringe en saadan
Sum aarlig med Sikkerhed i Creditforenings-
obligationer, i Statsgjældsindskrivningsbeviser
og som Depositum i Sparekasser og Banker?

Dertil troer- jeg dog, at enhver Forretnings-
mand maa sige Ja. sFleertallet er fremkommet
med nogle Indvendinger imod den Sikkrings-
maade, som Mindretallet anseer for tilstrække-
lig, men jeg troer ikke, at de have meget at

betyde. Man siger, at det er. et Besvær for
Værgerne at skulle passe disse Capitaler, og

den Indvending kunde lade sig høre, hvis Ud-

valgets Fleertal opgav Værgebestyrelsen, men

det gjør detikke.- Fleertallet vil have en Værge

for hver Umyndig; det vil have, at han skal
møde paa det Sted, hvor Overforniynderiren-
terne udbetales, medbringende Legitimation for
at kunne qvittere, at han skal anvende Ren-

terne til den Umyndiges Tarv, og at han skal
aflægge Regnskab over disse Renter, men jeg
spørger, om Værgen vil have mindre Ulei-

lighed derved end at gaae hen paa et Con-
toir og aflevere sine Coupons for at faae
Renten udbetalt, eller ved at gaae ind i

en Sparekasse eller Bank og faae Renteud-


